
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021040700193

193

Nº 64, quarta-feira, 7 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO PRORROGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021- PMPL

Processo nº 42/2021
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pontes e

Lacerda, no uso de suas atribuições legais, torna público aos interessados que a Tomada de
Preços. 002/2021, foi declarada DESERTA, face à total ausência de interessados. Assim,
PRORROGA-SE o prazo de abertura para o dia 27 de abril de 2021, às 09h, na sede da
Prefeitura Municipal de Pontes e Lacerda, sito Av. Marechal Rondon, n.522, licitação na
modalidade Tomada de Preços para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA RECAPEAMENTO
ASFALTICO DE VIAS URBANAS, COM APLICAÇÃO DE REVESTIMENTO DO TIPO PMF, COM
IMPLANTAÇÃO DE SINALIZAÇÃO VIARIA DO TIPO HORIZONTAL, VERTICAL DE
IDENTIFICAÇÃO DO LOGRADOURAS, NOS TRECHOS DOS BAIRROS JD. SANTA FÉ 1 E JD.
ALIANÇA .

Os interessados poderão obter informações e cópia do edital completo no
endereço acima citado no horário de expediente das 07h às 11h e 13h as 17h em dias uteis
ou no site www.ponteselacerda.mt.gov.br - PORTAL TRANSPARENCIA - LICITAÇÃO -
TOMADA DE PREÇOS

Pontes e Lacerda/MT, 6 de abril de 2021.
ALESSANDRO APARECIDO GAMA

Presidente CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 5/2021

A Prefeitura de Porto Esperidião/MT, torna público a abertura da TOMADA DE
PREÇO Nº 05/2021, TIPO MENOR PREÇO GLOBAL. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA APLICAÇÃO DE LAMA ASFALTICA - LOCAL: Sala de licitações da
prefeitura de Porto Esperidião-MT. DATA: 23 DE ABRIL DE 2021 - HORÁRIO: 09 horas -
Porto Esperidião - MT, 06 de abril de 2021. Contato: E-mail: licitacaoporto@gmail.com.

RONEY BATISTA CARDOSO
Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2021

SRP A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste torna público e para
conhecimento dos interessados em participar da licitação que tem como objeto o Processo
licitatório, sob modalidade Registro de Preços, para futuras e eventuais aquisições de
Materiais de Consumo e Permanentes de Informática, em atendimento às necessidades da
Secretaria Municipal de Educação, INFORMAMOS QUE A DATA DE REALIZAÇÃO DO
CERTAME SERÁ DIA 15 DE ABRIL DE 2021, às 08:30 horário de Brasília-DF, no mesmo local
indicado inicialmente.

Informa-se que o teor da alteração encontra-se disponível no documento "1º
Adendo Modificador", disponível em nosso site.

O Edital, Termo de Referência e Arquivo XML corrigidos encontram-se à
disposição dos interessados no site www.primaveradoleste.mt.gov.br ícone: EMPRESA -
Editais e Licitações.

Primavera do Leste, 31 de março de 2021.
WENDER DE SOUZA BARROS

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2021

Itens Exclusivos ME/EPP e Ampla Participação Processo nº 678/2021 (Regido
pela Lei nº 10.520/2002, Decreto 10.024/19 e subsidiariamente, pelas Leis nº 8.666/93, Nº
9.784/99, LC 123/06 e suas alterações e demais legislação complementar). Tipo: "MENOR
PREÇO POR ITEM" Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
TESTES PARA DETECÇÃO DE COVID-19, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRIMAVERA DO LESTE - MATO GROSSO SESSÃO
PÚBLICA PARA DISPUTA DE LANCES Dia: 19 de abril de 2021 Hora: 08:30 horas (Horário de
Brasília - DF) Site: www.licitanet.com.br Local: Rua Maringá, 444 - Centro - Primavera do
Leste - MT (Sala de Licitações). LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇ ÃO
DESTE EDITAL Dias: Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente) Horários: Das 07:00 às
13:00 - Horário local. LOCAL: Rua Maringá, 444 - Centro - Primavera do Leste - MT (Sala do
Setor de Licitações) RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET Retire o Edital acessando a
página http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, local "CIDADÃO - Editais e Licitações".
Quando da retirada do edital, enviar recibo à Prefeitura de Primavera do Leste via e-mail:
licita3@pva.mt.gov.br, conforme modelo do Anexo VIII deste Edital, para eventuais
informações aos interessados, quando necessário.

Primavera do leste - MT 6 de abril de 2021.
WENDER DE SOUZA BARROS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL COM SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO DE Nº 13/2021

Menor preço por item

A Prefeitura Municipal De Rondolândia-Mt, através de sua Pregoeira Oficial

nomeada através do Decreto nº 07/GAB/PMR/2021, torna público para o conhecimento

dos interessados que está instaurado o procedimento licitatório sob a modalidade

Pregão Presencial Com O Sistema De Registro De Preço De Nº.13/2021, processado nos

autos do Processo Administrativo de nº.298/2021, cujas especificações detalhadas

encontram-se no Edital e seus anexos.

O julgamento da referida licitação será através de menor preço por item,

objetivando o Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para

prestação de serviços de geologia, destinado a realização de ensaios de caracterização

de solo imaturo para pavimentação. A sessão pública para recebimento e julgamento

da(s) Proposta(s) de Preços e Documentos de Habilitação ocorrerá às 09h00min

(Horário Oficial de Brasília), do dia: 19/04/2021, na Sala de Licitações da Prefeitura

Municipal de Rondolândia. A integra deste Edital poderá ser obtido junto ao

Departamento de Licitação, na sede da Prefeitura Municipal de Rondolândia - MT,

situada na Av. Joana Alves de Oliveira, s/n°, Centro, Rondolândia-MT, Cep: 78.338-000,

durante o horário normal de expediente ou através do endereço de e-mail

pregoeiro@rondolandia.mt.gov.br. maiores informações poderão ser obtidas junto ao

Departamento de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente

das 07h00min às 13h00min através do telefone 0xx (66) 3542-1177.

Rondolândia - MT, 6 de Abril de 2021.

KEILA TAIANE NASCIMENTO FREIRE

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL COM SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO DE Nº14/2021

A Prefeitura Municipal De Rondolândia-Mt, através de sua Pregoeira Oficial
nomeada através do Decreto nº 07/GAB/PMR/2021, torna público para o conhecimento
dos interessados que está instaurado o procedimento licitatório sob a modalidade Pregão
Presencial Com O Sistema De Registro De Preço De Nº.14/2021, processado nos autos do
Processo Administrativo de nº.332/2021, cujas especificações detalhadas encontram-se no
Edital e seus anexos. O julgamento da referida licitação será através de menor preço por
item, objetivando o Registro de preço para futura e eventual a aquisição de computadores
de mão do tipo "tablet" para distribuição aos alunos da rede municipal de ensino. A sessão
pública para recebimento e julgamento da(s) Proposta(s) de Preços e Documentos de
Habilitação ocorrerá às 09h00min (Horário Oficial de Brasília), do dia: 20/04/2021, na Sala
de Licitações da Prefeitura Municipal de Rondolândia. A integra deste Edital poderá ser
obtido junto ao Departamento de Licitação, na sede da Prefeitura Municipal de
Rondolândia - MT, situada na Av. Joana Alves de Oliveira, s/n°, Centro, Rondolândia-MT,
Cep: 78.338-000, durante o horário normal de expediente ou através do endereço de e-
mail pregoeiro@rondolandia.mt.gov.br.

Maiores informações poderão ser obtidas junto ao Departamento de Licitação,
na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente das 07h00min às 13h00min
através do telefone 0xx (66) 3542-1177.

Rondolândia - MT, 6 de Abril de 2021.
KEILA TAIANE NASCIMENTO FREIRE

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2021 - PMPL

REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO N.028/2021 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE UMA

MOTONIVELADORA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

AGROPECUARIA E MEIO AMBIENTE. O Pregoeiro, regido pelo Decreto n.º 004/2021 da

Prefeitura Municipal de Pontes e Lacerda/MT, no uso de suas atribuições legais, torna

público aos interessados que o Pregão Presencial N. 009/2021, foi declarado DESERTO, face

à total ausência de interessados.

Assim, PRORROGA-SE o prazo de abertura para o dia 23 de abril de 2021, às

08h. CREDENCIAMENTO: das 07h30 às 08h do dia 23 de abril 2021. INICIO DA SESSÃO: às

08h do dia 23 de abril de 2021 - Aquisição do Edital no site: www.ponteselacerda.mt.gov.br

(website: Portal Transparência Licitação pregão) - Fone/fax: (65) 3266-2534 e (65) 3266-

2716.LOCAL DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: SALA DE PREGÃO, DA PREFEITURA DE PONTES E

LACERDA, sito à Av. Marechal Rondon, 522, centro em Pontes e Lacerda/MT.

Pontes e Lacerda/MT, 6 de abril de 2021.

LUCÉLIA MARTOS ALVES

Pregoeira

Passando a ser acrescido 0.459379%, total geral do contrato com o reequilíbrio financeiro

e de R$ 329.973,96 (trezentos e vinte e nove mil, novecentos e setenta e três reais e

noventa e seis centavos). Tendo um reajuste de R$ 1.508,90 (um mil quinhentos e oito

reais e noventa centavos). DO PRAZO DE EXECUÇÃO: O prazo de execução passara a ser

conforme a vigência do contrato atual, a contar da publicação deste DAS DOTAÇÕ ES

ORÇAMENTARIAS: Todas as despesas decorrentes deste procedimento serão alocadas na

seguinte dotação orçamentária:

08- SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

08.080.0.2.15.451.0036.1079.4.4.90.51.00.00.0100000000

08.080.0.2.15.451.0036.1079.4.4.90.51.00.00.0124000000

VIGENCIA: 06/04/2021 até 23/06/2021.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-04-07T02:46:59-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




